1

关于进一步加强机关党委中层及以下

领导干部婚丧嫁娶喜庆事宜报备的通知

为全面贯彻党的十九大精神，进一步落实学校《关于坚决

制止领导干部大办婚丧喜庆事宜的实施细则（试行）》《关于

贯彻落实中央八项规定精神的实施细则》文件要求，严格规范

领导干部操办婚丧嫁娶喜庆事宜，坚决制止大操大办和借机敛

财行为，促进领导干部廉洁从政，现就机关党委领导干部操办

婚丧嫁娶喜庆事宜通知如下：

本通知适用于机关党委正处级、副处级、正科级、副科级

领导干部。

机关党委领导干部需要操办婚丧嫁娶事宜的都要认真学习

学校《关于坚决制止领导干部大办婚丧喜庆事宜的实施细则（试

行）》《关于贯彻落实中央八项规定精神的实施细则》，并按

其要求，严格自律。机关党委领导干部婚丧嫁娶喜庆事宜实行

书面报告制度。

正处级、副处级领导干部家有婚嫁喜庆之事需要操办，要

在一周前向校纪委、机关党委报备，丧事要在事后一周内向校

纪委、机关党委报备。机关党委纪检委员要及时向其提供《机

关党委领导干部操办婚丧嫁娶事宜提醒通知书》。

科级、副科级领导干部家有婚嫁喜庆之事需要操办，要在

一周前、丧事要在事后一周内向本人所在的党支部书记报告，

2

并报机关党委登记备案。机关党委纪检委员要及时向其提供《机

关党委领导干部操办婚丧嫁娶事宜提醒通知书》。

领导干部办理婚丧喜庆事宜，没有报告的要进行通报批评；

对于超出规定范围，其单位领导事前没有告诫的，要给予单位

领导通报批评。

附：1. 山西大学领导干部办理婚嫁事宜报告表

2. 山西大学领导干部办理丧葬事宜报告表

3. 机关党委中层及以下领导干部操办婚丧嫁娶事宜

提醒通知书

中共山西大学机关委员会

2020 年 11 月 20 日

3

附件 1：

山西大学领导干部办理婚嫁事宜报告表

报告人

姓 名
单位及职务 联系电话 配偶姓名及职务

报

告

事

项

事 由

时 间

地 点

宴请标准

规 模

宴请亲

属人数

宴请其

他人员

人数

用车数量及来源

其他需要说明事项

本人承诺

不通知管理和服务对象以及其他与行使职权有关系的人员参加，不借机敛财；

1、不讲排场、比阔气、铺张浪费；

2、不通过分批宴请等方式变相大操大办；

3、不违反规定使用公车；

5、不弄虚作假，愿意公开接受干部、群众监督。

承诺人：

年 月 日

备注：此表必须由报告者本人亲笔填写。

4

附件 2：

山西大学领导干部办理丧葬事宜报告表

报告人

姓 名
单位及职务 联系电话 配偶姓名及职务

报

告

事

项

事 由

时 间

地 点

宴请标准

规 模

宴请亲

属人数

宴请其

他人员

人 数

用车数量及来源

其他需要说明事项

本人在办理亲人丧葬事宜过程中，严格遵守学校关于坚

决制止领导干部大办婚丧喜庆事宜和借机敛财行为的有关规

定，没有违纪违规行为。

报告人 ：

年 月 日

备注：此表必须由报告者本人亲笔填写。

5

附件 3：

机关党委中层及以下领导干部操办婚丧嫁娶

事宜提醒通知书

按照学校《关于坚决制止领导干部大办婚丧喜庆事宜的实

施细则（试行）》《关于贯彻落实中央八项规定精神的实施细

则》文件精神，现就机关党委中层及以下领导干部操办婚丧嫁

娶事宜应注意的事项提醒如下：

1. 严禁大操大办，铺张浪费，或者采取分期宴请、分批宴

请、少报多请等方式变相大操大办；

2. 严禁邀请与领导干部本人有直接领导关系的下属单位的

人员参加；严禁邀请与行使职权有关的，或可能影响公正执行

公务的管理相对人（工作职责实际的管理对象）参加；严禁向

职权范围内的单位、个人以及服务对象打招呼、发请柬（信息），

更不得收受其礼金和礼品；

3. 严禁领导干部的单位人员组班子协助操办婚丧喜庆事

宜；

4. 严禁使用任何单位的公车；

5. 严禁在本单位或与自己行使职权有关的单位报销或变相

报销相关的费用；

6. 不搞封建迷信活动。